## ALCIBIADIS ORATIO.

## ARGVMENTVM.

Intererat eidem illi concioni Alcibiades, genere, opibus, eloquentia florens, sed iuuenili insolentia ferox: dux porro iam designatus, si populus eam expeditionem sciisset, vt iam coeperat. Is, quòd oratione Niciæ se non obscurè carpi senserat, simul vt populo eam nauigationem persuaderet, ad dicendam sententiam accessit, quam hac oratione est complexus. Primùm coarguit ea quæ à Niciæ fuerant coniecta in aliquot iuuenum immodicam magnificentiam & ostentationem: deinde expeditionem suadet, quòd vtilem & necessariam esse probet: necessariam, ne focii deserantur, & ne imperium Atheniense propter inertiam minuat: vtilem, quia confirmatis in Sicilia sociis, hostes Atheniensium debilitarentur: & quia semper ita euenisset, vt multis iuuantis Atheniensium opes crescerent.

**Κ**ΑΙ προσέειπε μοι μάλλον ἐπέρω, ὦ Ἀθηναῖοι, ἀρχὴν, (ἀνάσκει γὰρ ἐπιπέδον ἀρχαῖοι, ἐπειδὴ μου Νικίας καὶ Θύλακος) καὶ ἀξίως ἅμα νομίζω εἶναι. ὦν γὰρ πῶς ὅτι-εὐνοῦς εἰμι, τοῖς μὲν προσόντοισι μου καὶ ἐμοὶ δόξαν φέρει τῶν τε, τῆ δὲ πατρίδι καὶ ὠφέλειαι. οἱ γὰρ Ἕλληνας καὶ ἄλλοι δυνάμει μὲν ἢ μὴ πῶς πάλιν ἐνόμισαν, τῆ δὲ ἐμῶν ἀγαθῶν ἐπι τῆς ἐλευθερίας ἀπορίας, ἀποπρὸν ἐλπίστοις

αὐτῶν καὶ καταπολεμῆσαι, διότι ἀρματα μὲ ἐπὶ καὶ τῆ-κα, ὅσα οὐδεὶς πῶ ἰδιώτης ἀπέπρην, εἰκόησα δὲ, ἢ δυν-περος καὶ τέτατος ἐγγυόμην, καὶ τὰ μὲν ἀξίως τῆς τι-κης παρεσθυσασάμην. νομῶ μὲν γὰρ, πῶ τὰ τῶν τε, ἐκ-δὲ τῶ ἀγαθῶν καὶ δυνάμει ἅμα ἵστανόηται, καὶ ὅσα αὐτῶν τῆ πάλαι χορηγίας ἢ ἄλλο πῶ λαμψυρόμην, τοῖς μὲν ἀσπίσι φρονεῖται φύσει, πρὸς δὲ τοῖς ξένοις ἢ αὐτῶν ἰσθῶς φαίνεται

in spectaculis Olympicis, maiorem de nostræ urbis potentia conceperunt opinionem quam pro eius viribus, quam prius debellatam esse credebant: quod ego illuc cum septem curribus adii, cum quot priuatus antea nemo, quodque victor extiti & secundus & quartus, & in cæteris apparatu pro dignitate victoriæ usus sum: quæ iure honorifica sunt, quæque dum fiunt, afferunt etiam potentiæ opinionem. Hæc magnificentiæ opera, aliæque quibus in ciuitate celebror, natura sunt illa quidem conciuibus inuidiosa, apud hospites verò exteròsque, potentiæ specimen. Neque verò incommodum est hoc hominis propositum, quisquis suis sumptibus non de seipso tantum, sed etiam de sua patria bene meretur. Neque verò improbum est, de se aliquem magnificè sentientem nolle esse cæteris parem: quia neque infelix vllum habet calamitatis suæ socium: sed quemadmodum, dum calamitosi sumus, ab aliis contemnimur, ita dum sumus felices, ferant vicissim iidem se à nobis contemni, dum erunt parem adepti statum, parem vicem, si volent, repensuri. Nec me fugit huius generis homines, & quicumque alia dignitate præcellunt, inuisos fuisse maximè paribus & non nihil aliis quoque cum quibus vnà vixerunt, id tamen suo duntaxat æuo: eosdem autè id posteritati reliquisse vt nonnulli cognationem eorum sibi vendicarent, quæ nulla esset, & quæcunq; esset eorū patria, ea de illis non tãquam alienis, & qui infeliciter pugnauissent, sed vt de suis, & qui res præclaras gessissent, gloriaretur. Quarum rerum ego quum desiderio sim captus, & quum ob priuata hæc sim celebris, perpendite an publica negotia deterius vlllo alio administrem. Etenim maxima quaque Peloponnesi potentia per me contracta, sine vestro magno aut periculo aut sumptu, compuli Lacedæmonios vno die apud Mantinæ de omni statu suo dimicare: quo ex prælio licet victores discesserint, tamè ne nunc quidem stabilem fiduciam conceperunt. Ac mea certè iuuentus & amentia, quam afferre natura videbatur apud potentissimos quosque Peloponnesium tum oratione apposita hæc transigendo, tum etiam cum ira fidem illi *orationi* addendo, nunc quoque eam non timere persuasit. Verum quandiu cum illa *amentia* ætate floreo, & Nicias felix in rebus gerendis esse videtur, vtroque nostrum ad commoda vestra pro arbitrio vtimini. Neque profectioem in Siciliam reuocandam putetis, tanquam ea aduersus magnam potentiam futura sit. Nanque vrbes illic sunt promiscuis hominibus frequentes, facilièque statum suum mutant, & *peregrinos* recipiunt: vnde fit vt nec quisquam, tanquam pro sua patria, armis circa corpus instructus sit, neque ipsa regio legitimo apparatu *instructa* sit. & vnusquisque, quia opinatur se aut persuasurum quæ dicit, aut seditione orta, si se frustretur spes, cum aliquo peculatu solum esse versurum, ad hoc ipsum se accingit. Ex quo verisimile est huiuscemodi turbam neque vnanimi consensu verba orantis exaudituram, neque communiter ad res agendas se collaturam: sed statim, si quid ad voluptatem illis dicatur, se dedituram, præsertim si, quemadmodum audimus, seditione laborant. Neque verò tot armati milites sunt illis quot fama feruntur, quum ne alios quidem Græcos tot fuisse compertum sit quot suos esse illorum quique iactabant. Sed quum lógè supra veritatem suorum *militum* numerum *antea* extulerit Græcia, vix tandem hoc in bello abundè armata fuit. Tales igitur ibi res, quantum sentio ex iis quæ audiui, atque adeo faciliores erunt. Nam & barbaros multos nobiscum habebimus, qui Syracusanis sibi inuisis vnà inferent bellum: neque ista erunt impedimento negotiis nostris, si rectè consulueritis. Siquidem nostri progenitores quum hos ipsos hostes quibus relictis nos nauigaturos esse aiunt, prætereaque Medum hostem haberent, hoc imperium comparauerunt, nullo alio nisi quod magnitudine classis pollebant, nec aliam ob rem Peloponneses, & nunc nunquam minus spei aduersus nos conceperunt Lacedæmonii: quod si etiam valde sint animati, regionem quidem nostram, etiam si nauale hanc expeditionem non suscipiamus, inuadere possint: at classe nihil nobis nocere queant, quoniam reliquum nostrarum nauium par illis est. Quid igitur rationi consentaneum afferemus cur nos ire pigeat, aut terguerfantes auxilium sociis qui illic sunt, ferre recusemus, quibus debemus, quum de ferendis suppetiis fidem mutuò dederimus: ac non obiicere, ne illos quidem nobis *auxilium tulisse*: Neque enim idcirco